²⁷ Hurwitz, 'Ambivalence,' 169.

²⁸ Manuel da Costa Fontes, *The Art of Subversion in Inquisitorial Spain: Rojas and Delicado* (West Lafayette, Ind.: Purdue University Press, 2005), 79. He gives several examples of *converso* pride in Jewish lineage in pp. 81-3.

²⁹ Petrus Alfonsi, *Diálogo*, 8. English translations from the *Dialogus* are mine, with reference to the Spanish of Esperanza Ducay.

³⁰ Luke 15: 11-24. See *Catechism of the Catholic Church* (Vatican City: Libreria Editrice Vaticana, 1994), 361, § 1493; Deal W. Hudson, 'A Catholic View of Conversion,' in *Handbook of Religious Conversion*, ed. H. Newton Malony and Samuel Southard (Birmingham, Ala.: Religious Education Press, 1992).

separation between his Andalusī Jewish and Aragonese Christian identities so profound that it motivated him to publicly rationalize this conversion in writing, perhaps more for personal therapeutic benefit than for the edification of his readers.

Petrus Alfonsi clearly states that he writes the *Dialogus* in order justify his conversion. He argues that he was motivated not by material or political gain (as one might well suspect of a court physician whose prospects were ultimately limited by virtue of his being a Jew), but by the undeniable truth of Christian revelation and inconsistency and falsity of Jewish law:

Cumque notum esset Iudeis, qui me antea noverant, et probaverant peritum in libris prophetarum et dictis doctorum, partem etiam, licet non magnam, habere omnium liberalium artium, quod legem et fidem accepissem Christianorum et unus essem eorum, quidam eorum arbitrati sunt me hoc non fecisse, nisi quia adeo amnem abieceram verecundiam, quod et deum et legem contempseram. Alii vero propterea me fecisse dicebant, quod non, ut decuerat, prophetarum et legis verba intellexissem. Alii autem vanae gloriae imputabant et me hoc fecisse calumpniabantur ob honorem seculi, eo quod Christianorum gentem ceteris omnibus superesse conspicerem.

Hunc igitur libellum composui, ut omnes et meam cognoscant intentionem et audiant rationem, in quo omnium aliarum gentium credulitatis destructionem proposui, post hec Christianum legem omnibus prestantiorem esse conclusi. ad ultimum etiam omnes cuiuslibet Christiane legis adversarii obiectiones posui positasque pro meo sapere cum ratione et auctoritate destruxi.

Librum autem totum distinxi per dialogum, ut lectoris animus promptior fiat ad intelligendum. In tutandis etiam Christianorum rationibus nomen, quod modo Christianus habeo, posui, in rationibus vero adversarii confutandis nomen, quod ante baptismum habueram, id est Moysen.³¹